Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Pirituba

COORD CUR SUP BAC. ENG DE PRODUCAO

COMUNICADO N.º 12/2025 - BEP-PTB/DAE-PTB/DRG/PTB/IFSP

COMUNICADO -  EDITAL Nº 66/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 17 DE SETEMBRO DE
2025- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS
CURSOS DE EXTENSÃO - 2. SEMESTRE DE 2025

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua
Coordenadoria de Extensão, resolve publicar o resultado preliminar  do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS DE EXTENSÃO
PARA O 2. SEMESTRE DE 2025.

Resultado preliminar:

CURSO: Boas práticas na manipulação de Alimentos

ORDEM
DE
INSCRIÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA (10 vagas) SITUAÇÃO

1 Luciana Aparecida de Oliveira Selecionado(a)
2 Wellington Inácio Selecionado(a)
3 Adriana Alves Magalhães de Gutierrez Selecionado(a)
4 Raimundo Cassiano Ferraz Selecionado(a)
5 Luciana Domingos Cocati Selecionado(a)
6 Jair Gonçalves Junior Selecionado(a)
7 Ernani Schneider Selecionado(a)
8 Joao Marcello Ribeiro Selecionado(a)
9 Diego Ferreira Santos Selecionado(a)
10 Ariela Maria Silva Sette Selecionado(a)
11 Marília Vieira de Morais Costa Selecionado(a)

ORDEM
DE
INSCRIÇÃO

RESERVA PPIQ (4 VAGAS) SITUAÇÃO

1 Rafaela de Melo Pereira Selecionado(a)
2 Anna Karoliny Rodrigues de Oliveira Selecionado(a)

ORDEM
DE
INSCRIÇÃO

RESERVA PCD (1 VAGA) SITUAÇÃO

1 Isabella Coelho Evangelista Selecionado(a)

CURSO: Matemática no ENEM

ORDEM
DE
INSCRIÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA (28 vagas) SITUAÇÃO

1 Eloá da Silva Santos Selecionado(a)

COMUNICADO  N.º 12/2025 - BEP-PTB/DAE-PTB/DRG/PTB/IFSP / pg. 1

2 João Roberto Monteiro Sampaio Selecionado(a)
3 Murilo Marques Selecionado(a)
4 Ana Julya Matias Holanda Selecionado(a)

ORDEM
DE
INSCRIÇÃO

RESERVA PPIQ (10 VAGAS) SITUAÇÃO

1 Geysse Lívia Santos Lino Selecionado(a)
2 Kaio Felipe Ferreira Selecionado(a)
3 Camila Lopes Dos Santos Selecionado(a)

CURSO: Metodologia da Pesquisa e Orientação de Projetos de Iniciação Científica

ORDEM
DE
INSCRIÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA (28 vagas) SITUAÇÃO

1 Antonio Augusto da Silva Pinho Selecionado(a)
2 Daniele Diniz da Silva Selecionado(a)
3 Francisco de Assis do Nascimento Selecionado(a)
4 Silvana Gomes de Souza Savedra Selecionado(a)
5 Ana Julya Matias Holanda Selecionado(a)

ORDEM
DE
INSCRIÇÃO

RESERVA PPIQ (10 VAGAS) SITUAÇÃO

1 Washington Conceição Costa Selecionado(a)

CURSO: Teatro: Jogos Dramáticos

ORDEM
DE
INSCRIÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA (28 vagas) SITUAÇÃO

ORDEM
DE
INSCRIÇÃO

RESERVA PPIQ (10 VAGAS) SITUAÇÃO

1 Regiana da Silva Lobo Franco Selecionado(a)

Recursos contra o resultado preliminar poderão ser interpostos até o dia 25/09/2025 através de envio
de e-mail para adm.smr@ifsp.edu.br.

Os estudantes selecionados receberão e-mail com orientações sobre o início do curso, conforme o
cronograma publicado no edital.

Documento assinado eletronicamente.

COMUNICADO  N.º 12/2025 - BEP-PTB/DAE-PTB/DRG/PTB/IFSP / pg. 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriane Zangiacomo Foligno, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/09/2025 11:35:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1034049
feee3078a1

COMUNICADO N.º 12/2025 - BEP-PTB/DAE-PTB/DRG/PTB/IFSP

COMUNICADO  N.º 12/2025 - BEP-PTB/DAE-PTB/DRG/PTB/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: